
Nr. L 114/12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 4. 89

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1074/89 DER KOMMISSION
vom 26. April 1989

zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) Nr. 2471/88 und (EWG) Nr. 2751/88
betreffend die Ausschreibung der Erstattung für die Ausfuhr von Getreide

eröffnet. Es ist angebracht, diese Ausschreibungen aufzu­
heben .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Getreide —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani­
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 166/89 (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2746/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die Grundregeln für die
Gewährung von Erstattungen bei der Ausfuhr von
Getreide und über die Kriterien für die Festsetzung des
Erstattungsbetrags (3), insbesondere auf Artikel 5,
in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit den Verordnungen (EWG) Nr. 2471 /88 (4), und
(EWG) Nr. 2751 /88 (*) der Kommission wurden die
Ausschreibungen zur Festlegung der Ausfuhrerstattungen

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Verordnungen (EWG) Nr. 2471 /88 und (EWG) Nr.
2751 /88 werden ab 28 . April 1989 aufgehoben .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffent­
lichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 26. April 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 20 vom 25 . 1 . 1989, S. 16 .
(3) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 78 .
H ABl . Nr. L 213 vom 6 . 8 . 1988 , S. 10 .
(5 ABl . Nr. L 245 vom 3 . 9 . 1988 , S. 13 .


